SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

DELIBERAÇÃO Nº 100/2016

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO
EM 16 DE DEZEMBRO DE 2016

Dispõe sobre homologação dos atos e resultado do Concurso Público do ILA
– Edital nº 031/2016 – 1 (uma) vaga para o Campus de Rio Grande, para
professor Adjunto-A, Classe A, Nível 1, 40h/DE; na área de conhecimento:
Literatura; para as matéria/disciplina: Literatura Infantil e Juvenil.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E
ADMINISTRAÇÃO - COEPEA, tendo em vista decisão tomada em reunião do dia
16 de setembro de 2016, Ata 078, em conformidade ao constante no processo nº
23116.006965/2016-80,

D E L I B E R A:

Art. 1º  Homologação dos atos e resultado do Concurso Público do

Instituto de Letras e Artes – ILA, Edital 31/2016, 1 (uma) vaga para o campus de
Rio Grande, para seleção de Professor Adjunto–A, Classe A, Nível 1 / 40
horas/DE, na área do conhecimento: Literatura, para a Matéria/Disciplina:
Literatura infantil e juvenil, o qual teve como aprovadas, em ordem de
classificação: (1º lugar) Fabiane de Oliveira Resend e (2º lugar) Michelle
Vasconcelos Oliveira do Nascimento, indicando Fabiane de Oliveira Resend para
contratação.

Art. 2º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua

aprovação.

Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias

PRESIDENTA DO COEPEA